
 

 

1 / 3 

 

1/3 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 4. 9. 2023  

Naše spis. značka: VZ/2/2023   

Naše č.j.:  921/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2023 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:  Jednotky C-ITS s úzkopásmovou hlasovou a datovou 

komunikační sítí 

 

Evidenční číslo:   Z2023-023602 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování 

žádostí o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí 

právního oddělení 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě 

obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 30. 8. 2023. 

 
Dotaz č. 1: 

 
Tímto žádáme Zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace VZ na základě bodů uvedených v dalším 
textu.  
Bod žádosti č. 1:  
Zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci VZ čl. 3.3.1. Technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 
79 odst. 2 písm. b) ZZVZ písm. b) – citace:  
„Zadavatel požaduje předložit v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ Seznam členů realizačního 
týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci – 
fyzických osob odpovědných za poskytování příslušných služeb dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ.  
Zadavatel požaduje, aby níže uvedení členové týmu splňovali požadavky níže uvedené Zadavatelem:  
(i) Vedoucí realizačního týmu – odpovědný za realizaci veřejné zakázky:  
• jazyková znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni pracovní komunikace nebo zajištění 
odborného tlumočníka zapsaného do Komory soudních tlumočníků ČR (náklady za tlumočníka musí být 
promítnuty do nabídkové ceny dodavatele, Zadavatel uvedené služby nebude hradit),  
• ukončené minimálně středoškolské vzdělání, obor elektrotechnika nebo informační technologie 
(dodavatel prokáže kopií dokladu o dosaženém vzdělání),  
• minimálně 3 roky praxe ve vedoucí manažerské pozici při řízení dodávek digitálních rádiových sítí 
pozemní pohyblivé služby, 

 



 

 

2 / 3 

 

2/3 

 • zkušenost s realizací alespoň dvou významných dodávek obdobného charakteru jako předmět této 
Veřejné zakázky, a to bez časového omezení. Za významnou dodávku obdobného charakteru jako 
předmět této Veřejné zakázky se pro tyto účely považuje dodávka digitálního trunkového rádiového 
systému. Zadavatel požaduje účast na min. jedné z těchto zakázek v pozici projektového manažera, 
ředitele realizace nebo hlavního koordinátora realizace, kdy hodnota takové zakázky dosáhla objemu 
min. 6.000.000,- Kč bez DPH.  
 
(ii) Specialista pro rádiové sítě – odpovědný za konfiguraci rádiové sítě:  
• jazyková znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni pracovní komunikace nebo zajištění 
odborného tlumočníka zapsaného do Komory soudních tlumočníků ČR (náklady za tlumočníka musí být 
promítnuty do nabídkové ceny dodavatele, Zadavatel uvedené služby nebude hradit),  
• ukončené minimálně středoškolské vzdělání (dodavatel prokáže kopií dokladu o dosaženém vzdělání),  
• doklad o proškolení od výrobce nebo autorizovaného dovozce nabízeného rádiového systému 
(dodavatel prokáže kopií dokladu výrobce o proškolení),  
• doklad o odborné způsobilosti podle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s 
provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, v platném znění (dle ust. 
§ 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů) – 
tzn. osvědčení, nebo adekvátně podle zákona č. 250/2021 Sb. a Nařízení vlády 194/2022 Sb. – tzn. 
doklad o úspěšném složení zkoušky (dodavatel prokáže kopií dokladu o odborné způsobilosti),  
• zkušenost s realizací alespoň dvou významných dodávek obdobného charakteru jako předmět této 
veřejné zakázky, a to bez časového omezení. Za významnou dodávku obdobného charakteru jako 
předmět této Veřejné zakázky se pro tyto účely považuje u člena týmu dodávka digitálního trunkového 
rádiového systému, přičemž Zadavatel požaduje účast na min. jedné z těchto zakázek v pozici 
specialisty realizujícího nastavení (konfiguraci) rádiové sítě, kdy hodnota takové zakázky dosáhla 
objemu min. 2.000.000,- Kč bez DPH.  
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu u výše uvedených osob (členů týmu) 
předložením:  
- seznamu členů týmu – ze seznamů členů týmu musí vyplývat specifikace požadovaného vzdělání 
příslušného člena týmu;  
- strukturovaných profesních životopisů členů realizačního týmu,  
- osvědčení, doklady o zkouškách apod.  
Dodavatel může pro prokázání této části technické kvalifikace využít Konsolidované čestné prohlášení, 
které tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace.“. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  
Výše uvedená citace zadávací dokumentace VZ čl. 3.3.1. Technické kvalifikační předpoklady podle ust. 
§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ písm. b) - seznam členů realizačního týmu, je v rozporu s obsahem 
Konsolidovaného čestného prohlášení, které tvoří Přílohu č. 4 zadávací dokumentace: v Příloze č. 4 
zadávací dokumentace uvedený člen realizačního týmu „3. PROJEKTANT RADIOVÉ SÍTĚ“ není 
obsažen v seznamu členů realizačního týmu zadávací dokumentace VZ čl. 3.3.1. Technické kvalifikační 
předpoklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ písm. b). Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto 
rozporu v zadávací dokumentaci VZ resp. o vydání opravené Přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 
 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel nepožaduje 3. člena realizačního týmu – Projektanta radiové sítě, platí text uvedený v čl. 
3.3.1 zadávací dokumentace. Zadavatel opravil Přílohu č. 4, kde byl požadavek na projektanta uveden 
nedopatřením. 
 



 

 

3 / 3 

 

3/3 

Přílohou tohoto vysvětlení zadavatel zveřejňuje aktualizované znění Přílohy č. 4 zadávací dokumentace 
- Konsolidované čestné prohlášení AKTUALIZOVANÉ, které účastníci zadávacího řízení mohou použít 
za účelem prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 

Příloha: 
Příloha č. 4 ZD – Konsolidované čestné prohlášení AKTUALIZOVANÉ 
 
 
 
 
 
  
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  

 


		2023-09-04T12:32:35+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2023-09-04T12:33:03+0200
	PMDP Documents Archiving




